МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ
государственное бюджетное профессиональное
 образовательное учреждение
 «УРАЛЬСКИЙ ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
ПРИКАЗ

31.08.2023		      		      г.Губаха				        № 70-О
О создании и составе аттестационной
комиссии по аттестации педагогических
[bookmark: _GoBack]работников на соответствие занимаемой должности

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 №196 "Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность" (зарегистрировано в Минюсте России 02.06.2023 n 73696),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить:
- состав аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности (далее аттестационная комиссия) (Приложение №1);
- график работы аттестационной комиссии (Приложение №2);
- форму представления руководителя ОУ на педагогического работника (Приложение №3);
- план работы аттестационной комиссии (Приложение №4).
1. Установить срок полномочий аттестационной комиссии                     ГБПОУ «УХТК» с 01.09. 2023 года по 31.06.2024 года.
1. Старшему методисту Россахацкой С.Н., председателю аттестационной комиссии:
- составить список педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности;
- составить график аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности.
1. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

Директор					А.А. Назаров
С приказом  от_______________ №_______ознакомлены:

Приложение № 1
к приказу
от ________  № _____

Состав аттестационной комиссии ГБПОУ «УХТК»
по аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности

	1.
	Россахацкая  Светлана Николаевна
	- старший методист, председатель

	1.
	Галимова Юлия Анатольевна
	- заместитель директора по УР, заместитель председателя

	1.
	Шлегель Ирина Владимировна
	- методист, секретарь

	1.
	Мязина Наталья Владимировна
	- методист, член комиссии

	1.
	Карташова Ирина Ивановна
	- председатель ПЦК, член комиссии

	1.
	Новикова Наталья Сергеевна
	- председатель ПЦК, член комиссии

	1.
	Шипулина Елена Михайловна
	- председатель ПЦК, член комиссии

Приложение №2
к приказу
от ________  № _____

График
проведения заседаний аттестационной комиссии
в 2023 – 2024 учебном году

	№1 – 29августа 2023г
№2 – 26 сентября 2023г

	№ 3 – 18 июня 2024г

Список аттестуемых  на соответствие  в 2023-2024учебном году

	Молокотин Я.Ю.
	сентябрь,  2023г

	Агафонова С.А.
	июнь, 2024г

	Гурьева И.Л.
	июнь, 2024г

	Россахацкая С.Н.
	июнь, 2024г

Приложение №3
к приказу
от ________2015  № _____

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
На ________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (ФИО, дата рождения)
______________________________________________________________________
(наименование должности)
в ОУ ______________________________________________________________________
(наименование ОУ в соответствии с лицензией)

Данные об аттестующемся:
1. Сведения об  образовании
___________________________________________________________________
____________________________________________________________________
______________________________________________________________________
 (какое образовательное учреждение окончил(а) и когда, специальность, квалификация, ученая степень, ученое звание и др., с учётом дополнительной профессиональной подготовки.)
2. Сведения о работе:
Общий трудовой стаж _________________________________________________
Стаж педагогической работы ___________________________________________
В данном образовательном учреждении работает с ________________________
                                                                                                (дата)
3. Сведения о прохождении аттестации (указать, повторно или впервые проходит педагог аттестацию; в случае повторного прохождения аттестации указать дату предыдущей аттестации и решение аттестационной комиссии)
________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________
4. Сведения о прохождении курсов повышения квалификации (указать дату и место прохождения курсов, количество часов, название документа, полученного по итогам обучения на курсах)
________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Характеристика деятельности:
- профессионально-личностные качества:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
- деловые качества:
 ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
6. Оценка результатов профессиональной деятельности
(включая результаты сдачи ГИА, международных и краевых мониторинговых исследований; участие педагога в профессиональных конкурсах; результаты участия студентов в олимпиадах и конференциях; обобщение и представление педагогического опыта по теме самообразования)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
7. Дополнительные сведения (почетные звания аттестующегося работника, награды: ордена, медали, грамоты Министерства образования и науки РФ, Министерства образования и науки Пермского края, Городского округа)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Печать                                                       подпись, ФИО руководителя ОУ

С представлением ознакомлен (а)
«_____»_________20_____                           Подпись_______________________

Приложение №4
к приказу
от ________  № _____
ПЛАН РАБОТЫ
аттестационной комиссии
2023-2024 учебный год

	№ п/п
	Содержание
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Создание базы данных педагогических работников, аттестуемых в текущем и будущем учебном году
	Май 2023
	Методическая служба

	2.
	Составление и утверждение плана работы по подготовке и проведению аттестации педагогических работников
	Август
	Методическая служба

	3.
	Прием заявлений от педагогических работников на аттестацию для установления квалификационных категорий (на соответствие, первая, высшая)
	Апрель - май
	Методическая служба

	4.
	Подготовка представлений на аттестацию педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности
	В соответствии
 с указанными сроками
	Методическая служба

	5.
	Подготовка и предоставление в аттестационную комиссию Министерства образования и науки Пермского края информации о наличии квалификационных категорий у педагогических работников и мобильной базы данных
	По графику
	Методическая служба

	6.
	Изучение нормативно-правовых документов по аттестации педагогических работников
	В течение учебного года
	Методическая служба

	7.
	Создание в колледже аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности
	К началу учебного года
	Назаров А.А.

	8.
	Информирование аттестуемых педагогических работников под роспись о дате, месте и времени проведения аттестации, с внесением записи в специальный журнал
	За месяц до начала аттестации
	Методическая служба

	9.
	Ознакомление аттестуемого и руководителя УХТК с экспертным заключением и помещение его в личное дело
	После получения экспертного заключения
	Методическая служба

	10.
	Проведение заседаний  Аттестационной комиссии УХТК в соответствии со сроками аттестации работников на соответствие занимаемой должности
	В периоды аттестации
	Председатель аттестационной комиссии УХТК